
 

   

Dipartimento di Giurisprudenza 
Direttore: Prof. Cristiano Cicero 
Via Sant’Ignazio,17 , 24 – 09123 – Tel 070/6753819 
www@unica.it  - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 2 

“Dalla ricerca all’impresa” - Investimento 1.1, Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti 

di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN) – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, dedicata ai 

Progetti di ricerca di Rilevante Interesse Nazionale 

 

Finanziato dall’Unione europea –NextGenerationEU 
 

 

D.D. repertorio n. 141 del 16/04/2024 
Prot n. 100575 del 16/04/2024 
 
 
 

 
        

 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE SELEZIONE DI CUI ALL’ AVVISO DI LAVORO AUTONOMO N. 2/2024 
PROGETTO “TOWARDS A EUROPEAN MODEL OF CIVIL LIABILITY? THE ROLE OF RISK IN PREVENTION RULES, 

IMPUTATION CRITERIA AND DAMAGES ALLOCATION TECHNIQUES” 
CUP F53D23012530006 

COD. PROGETTO 2022WYMYZB 
RESP. PROF. PAOLOEFISIO CORRIAS 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 
 

Visto il vigente Statuto di questo Ateneo;  
 

Visto l'art. 7 commi 5 bis e 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165, come modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 
75, secondo cui le amministrazioni pubbliche, per specifiche esigenze cui non possono fare fronte con 
personale in servizio, possono conferire esclusivamente incarichi individuali, di natura temporanea e 
altamente qualificata, con contratto di lavoro autonomo ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria, salvi i casi espressamente previsti;  
 
Visto che il già citato art. 7 co. 6, D.Lgs. 165/2001, prevede che l’oggetto della prestazione deve corrispondere 
alle competenze attribuite dall’ordinamento all’amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti specifici e 
dev’essere coerente con le esigenze di funzionalità della stessa; 

  

mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/


 

2 
 

Dipartimento di Giurisprudenza 
Direttore: Prof. Cristiano Cicero 
Via Sant’Ignazio,17 , 24 – 09123 – Tel 070/6753819 
www@unica.it  - protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

Visto che l’art. 7 commi 6 e 6-bis, D.Lgs. 165/2001, prescrive che le amministrazioni, previa verifica 
dell’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al proprio interno, rendano pubbliche 
secondo i propri ordinamenti procedure comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione; 
 
Vista la circolare prot. 147808 dell’11 agosto 2017; 
 
Considerato che questo Dipartimento ha in corso il progetto di ricerca “Towards a European model of civil 
liability? The role of risk in prevention rules, imputation criteria and damages allocation techniques” finanziato 
con il bando PRIN: PROGETTI DI RICERCA DI RILEVANTE INTERESSE NAZIONALE –Bando Decreto Direttoriale 
MUR n. 104 del 2 febbraio 2022 di cui è responsabile scientifico il Prof. Paoloefisio Corrias, afferente al 
Dipartimento di Giurisprudenza; 

 
Visto l’Avviso 2/2024, Repertorio n. 103 del 18/03/2024, Prot. n. 81100 del 18/03/2024; 
 
Accertata la copertura finanziaria a valere sul budget del Dipartimento di Giurisprudenza  
UA 00.13 Budget del Dipartimento di Giurisprudenza 
RICPRIN_CTC_ 2023_CORRIAS - PRIN 2022 CORRIAS 
CUP F53D23012530006 
 

DISPONE 

 

 
Art. Unico La commissione giudicatrice della selezione di cui all’Avviso n. 2/2024, D.D. n. 103 del 18/03/2024, 
Prot. n. 81100 del 18/03/2024, è così composta: 
 
Prof. Paoloefisio Corrias 
Prof.ssa Elisabetta Piras 
Dott.ssa Alessandra Camedda. 
 
 
 

 

 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Cristiano Cicero 

Sottoscritto con firma digitale 
 

mailto:protocollo@pec.unica.i
http://www.unica.it/

		2024-04-16T17:29:42+0200
	IT
	Cristiano Cicero




